



全市主要经济指标居全省位次（亿元）

指 标	1-6月	位次	增长(%)	位次
地区生产总值	1192.8	7	5.3	9
规上工业增加值	-	-	5.3	12
高技术产业工业增加值	-	-	-2.8	15
农产品加工业产值	-	-	15.4	1
固定资产投资额	-	-	6.1	5
其中：技术改造投资	-	-	68.1	3
民间投资	-	-	15.6	1
一般公共预算收入	87.1	11	-1.1	12
一般公共预算支出	249.9	7	-3.7	15
社会消费品零售总额	706.0	7	5.0	3
进出口总额	29.3	15	-13.9	14
其中：出口总额	27.9	14	-11.6	14
全社会用电量（亿千瓦时）	67.1	9	13.0	9
其中：工业用电量	25.1	14	9.3	11
金融机构本外币存款余额（月末）	4025.5	7	8.9	6
金融机构本外币贷款余额（月末）	3707.6	9	11.2	7
居民消费价格指数（%）	99.9	-	-0.1	-
居民可支配收入（元）	14850	16	5.2	6
其中：城镇常住居民可支配收入	20670	16	4.3	6
农村常住居民可支配收入	11076	14	6.3	14

近年 1-6 月份全市主要经济指标增长情况 (%)

指 标	2019 年	2020 年	2021 年
地区生产总值	8.9	1.2	11.6
规上工业增加值	11.1	3.5	15.3
固定资产投资	11.7	5.8	16.3
一般公共预算收入	12.1	0.7	23.0
一般公共预算支出	14.6	-5.4	8.1
社会消费品零售总额	12.5	-1.5	23.1
进出口总额	10.4	-4.2	73.7
月末金融机构存款余额	7.7	11.6	7.8
月末金融机构贷款余额	21.9	21.9	17.8
居民消费价格指数	1.8	3.3	0.7



近年 1-6 月份全市主要经济指标增长情况 (%)

指 标	2022 年	2023 年	2024 年
地区生产总值	3.3	5.7	5.3
规上工业增加值	6.4	5.5	5.3
固定资产投资	11.2	8.9	6.1
一般公共预算收入	5.6	5.8	-1.1
一般公共预算支出	8.4	-4.6	-3.7
社会消费品零售总额	1.4	6.1	5.0
进出口总额	35.2	-39.8	-13.9
月末金融机构存款余额	12.1	10.9	8.9
月末金融机构贷款余额	15.6	12.8	11.2
居民消费价格指数	1.7	0.5	-0.1

注：2019 年至 2023 年进出口为美元口径，2024 年为人民币口径。

全市地区生产总值（亿元）

指 标	1-6 月	增长 (%)
地区生产总值	1192.8	5.3
第一产业	139.8	3.4
第二产业	396.9	6.6
工业	290.7	5.9
建筑业	106.4	8.5
第三产业	656.1	4.9
交通运输、仓储和邮政业	65.3	3.1
批发和零售业	120.3	11.3
住宿和餐饮业	28.7	8.3
金融业	72.0	1.2
房地产业	85.2	0.5
营利性服务业	123.8	10.3
非营利性服务业	128.0	-0.2



农业生产基本情况

指 标	1-6月	增长 (%)
-----	------	--------

农林牧渔业总产值(亿元)	301.6	4.1
--------------	-------	-----

主要畜牧业情况

生猪出栏(万头)

肉类总产量(万吨)	29.8	0.4
-----------	------	-----

其中：猪肉	20.8	0.1
-------	------	-----

牛肉	1.1	11.0
----	-----	------

羊肉	1.8	-19.1
----	-----	-------

禽蛋产量(万吨)	15.9	33.6
----------	------	------

规模以上工业增加值增速 (%)

指 标	6 月	1-6 月
规上工业增加值	5.5	5.3
# 国有企业	13.5	13.2
集体企业		
股份合作企业		
股份制企业	4.9	5.5
外商及港澳台投资企业	9.2	1.6
其他经济类型企业	25.3	18.0
# 国有控股企业	-0.6	0.0
按行业大类分		
非金属矿物制品业	-25.6	-17.7
农副食品加工业	25.5	12.0
电力、热力生产和供应业	7.6	6.1
酒、饮料和精制茶制造业	26.4	16.7
皮革、毛皮、羽毛及其制品 和制鞋业	13.3	-0.9
金属制品业	-33.1	-17.5
木材加工和木、竹、藤、棕、 草制品业	52.9	59.0
专用设备制造业	7.6	-9.0
造纸和纸制品业	182.8	67.6
计算机、通信和其他电子设 备制造业	17.1	23.9



规模以上工业主要产品产量 (万吨)

指 标	6 月	1-6 月
小麦粉	7.8	46.4
饲料	6.0	33.1
罐头	1.4	7.4
饮料酒 (千升)	45.0	339.6
纱	0.1	0.8
印染布 (万平米)	74.0	580.0
服装 (万件)	279.6	1688.4
人造板 (万立方米)	21.2	134.7
其中: 胶合版	15.2	96.1
机制纸及纸版	9.5	55.3
塑料制品	0.8	4.2
水泥	55.4	315.7

规模以上工业企业效益（万元）

指 标	1-5 月	增长 (%)
亏损企业数	279	-11.1
资产总计	13102764	8.9
负债合计	7668329	10.0
所有者权益合计	5434435	7.3
营业收入	4839180	0.9
营业成本	4280483	0.1
营业利润	205529	16.5
利润总额	226262	10.3
亏损企业亏损总额	45400	-11.8
应交增值税	78994	-9.1
税金总额	105776	-8.2
平均用工人数（人）	90183	-2.6
每百元营业收入中的成本（元）	88	-0.7 元

注：规模以上工业企业效益为跨月反馈。



全社会用电量 (万千瓦时)

指 标	6 月	增长 (%)	1-6 月	增长 (%)
全社会用电总计	125601	19.3	671029	13.0
A、全行业用电合计	84263	14.2	456167	10.6
第一产业	4869	25.9	22053	9.1
第二产业	47598	11.5	262750	7.9
第三产业	31796	16.7	171364	15.2
B、城乡居民生活用电合计	41338	31.3	214861	18.3
城镇居民	16616	39.2	87661	28.5
乡村居民	24722	26.5	127201	12.2
一、农、林、牧、渔业	5548	31.7	24931	14.9
二、工业	45442	12.9	250709	9.3
三、建筑业	2208	-11.1	12292	-15.0
四、交通运输、仓储和邮政业	4582	2.6	27116	6.7
五、信息传输、软件和信息技术服务业	2269	11.0	12228	8.1
六、批发和零售业	10311	20.4	51767	17.4
七、住宿和餐饮业	1843	26.9	9641	23.2
八、金融业	268	36.4	1448	30.8
九、房地产业	1330	14.2	7583	14.3
十、租赁和商务服务业	730	15.4	3986	15.6
十一、公共服务及管理组织	9732	16.9	54467	15.6

固定资产投资增速 (%)

指 标	1-6 月	上年同期
固定资产投资完成额	6.1	8.9
#500 万元以上投资	21.4	38.0
房地产	-25.1	-23.9
# 民间投资	15.6	-1.1
按产业分		
第一产业	120.2	-9.7
第二产业	53.1	45.4
# 工业投资	53.9	45.2
# 技改投资	68.1	36.5
第三产业	-17.6	-0.6
按构成分 (项目)		
# 亿元以上项目	23.6	72.1
5000 万元以上项目	20.9	53.8



社会消费品零售总额（万元）

指 标	1-6 月	增长 (%)
社会消费品零售总额	7060413	5.0
# 城镇	5214627	2.7
农村	1845786	12.0
限额以上消费品零售额		4.6
# 城镇		3.6
农村		24.5
# 按商品零售类值		
粮油、食品类		23.1
饮料类		20.4
烟酒类		17.0
服装鞋帽、针、纺织品类		-25.1
化妆品类		5.7
金银珠宝类		16.0
日用品类		9.9
家用电器和音像器材类		-15.2
中西药品类		7.3
石油及制品类		6.2
汽车类		-2.7

一般公共预算收支（万元）

指 标	6 月	增长 (%)	1-6 月	增长 (%)
一、一般公共预算收入	138401	-6.8	871092	-1.1
增值税	38246	11.2	238825	-5.3
企业所得税	1943	-51.8	26304	-22.3
个人所得税	1970	35.2	9238	17.7
二、一般公共预算支出	501252	15.4	2498795	-3.7
# 一般公共服务	23745	-12.2	168636	1.6
教育	75345	-24.6	526997	1.1
社会保障和就业	65688	29.0	414826	-0.5
卫生健康支出	44023	55.1	363317	9.3
城乡社区事务	65079	149.5	244072	-18.3
农林水	147832	25.1	367886	2.4



规模以上服务业企业分行业营业收入 (万元)

指 标	单位(个)	1-5月	增长(%)
总计	199	785839	5.8
交通运输、仓储和邮政业	32	105153	-36.9
信息传输、软件和信息技术服务业	27	319730	4.6
房地产业(不含房地产开发经营)	14	61849	69.3
租赁和商务服务业	39	133946	75.9
科学研究和技术服务业	17	12949	-19.5
水利、环境和公共设施管理业	9	14250	0.6
居民服务、修理和其他服务业	6	3025	-7.4
教育	18	13416	3.6
卫生和社会工作	18	90161	3.5
文化、体育和娱乐业	19	31360	31.2

注：规模以上服务业营业收入为跨月反馈。

金融机构各项人民币存款（万元）

指 标	6 月末	比上月末	比年初
金融机构各项存款	40170957	598773	3057435
境内存款	40167678	598769	3057463
住户存款	30360383	548757	2477229
活期存款	9422229	358210	347206
定期及其他	20938155	190548	2130023
非金融企业存款	5462644	72917	576151
活期存款	3784272	-13138	440892
定期及其他	1678371	86055	135259
广义政府存款	4214431	1682	195620
财政性存款	321174	-12211	-5740
机关团体存款	3893257	13893	201360
非银行业金融机构存款	130221	-24587	-191537
境外存款	3278	4	-27



金融机构各项人民币贷款（万元）

指 标	6 月末	比上月末	比年初
金融机构各项贷款	37074454	423245	2684906
境内贷款	37070620	419521	2681145
住户贷款	16345524	191770	669155
短期贷款	4757408	165021	507506
消费贷款	1224151	38437	672
经营贷款	3533257	126583	506834
中长期贷款	11588116	26750	161649
消费贷款	10712583	4298	-20198
经营贷款	875533	22451	181848
非金融企业及机关团体贷款	20725097	227751	2011990
短期贷款	5246409	190306	404044
中长期贷款	14636762	83942	1712049
票据融资	841925	-46498	-104103
境外贷款	3834	3724	3760

居民消费价格总指数 (上年同期 =100)

指 标	6 月	1-6 月
居民消费价格指数	100.0	99.9
(一) 食品烟酒	97.0	97.9
其中：粮食	99.5	101.7
鲜菜	77.0	94.6
畜肉	101.7	95.8
水产品	105.5	101.8
蛋	92.7	85.2
鲜果	81.2	89.4
(二) 衣着	102.6	101.8
(三) 居住	100.6	100.5
(四) 生活用品及服务	103.4	102.2
(五) 交通和通信	100.2	98.8
(六) 教育文化和娱乐	101.6	100.9
(七) 医疗保健	101.1	100.9
(八) 其他用品和服务	103.8	103.2